
NO

.ff*Yuh fi*+ ffi**É.'Lffiufr ***nu W;u***',,
Istituzione Pubblica di Assistenza e beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Locali n. 733 del 12/1 1/87

Via Etnea, 595 - CataniaTel. -095449017 +39- 095507143 Fax +39-095505821
E-mail : infol9.ardizzone gioeni. it
Sito web: http://www.ardizzonegioeni.it

c.F. 80001650870

PROPOSTA DI DETERMI NAZION E

AL SEGRETARIO GENERALE

DATA 27t06t20',t6

OGGETTO: DEcRETo LEGISI,ATIvo N. lL/2ooe AFFIDAMENTo

AÀTNUAIE INCARICO PROFESSIONAIE DI RESPONSABTLE DEL SERVIZIO DT

PRE\ZENZIONE E PROTEZIONE ED AGGIORNAIÚENTO DOCT'MENTO VAI.UTAZIONE

DEI RISCHT SUI LUOGHI Dr LAVORO. CODICE CIc: Z8C1A6DE08

IL SEGRETARIO GENERALE DOTT. ANGELO TOMASO RIGANO

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE N. 5 DEL 27/06/2016

PREMESSO che lo scrivente, a seguito Deliberazione Commissariale di incarico n. 22 del

26/0212016, si è insediato formalmente come Segretario Generale di questa IPAB in data

0U03/20r6;

Vista la Deliberazione Commissariale n. 17 del 1210812015 con la quale il Commissario

Straordinario pro tempore, tra l'altro,,prende atto della regolare istituzione del servizio di

prevenzione e protezione interno, senza tuttavia aver verificato l'effettivo possesso dei requisiti

professionali specifici indicati dal Decreto Legislativo n. 81/2008

Che con propria nota n. 639 del 0810612016, al fine di aggiornare il fascicolo

dell'Ente, è stato chiesto al RSPP in carica di fornire i titoli abilitanti alla nomina

dell'art. 32 del D. Lgs 81/2008 e dell'accordo Stato - Regioni der2610112006;

sulla sicurezza

de qua, ai sensi



pRESO ATTO della nota n. 7ll del 2010612016 con la quale I'RSPP comunicava il mancato

aggiornamento quinquennale di cui al modulo B e che tale carenza fa scattarc la perdita di

"operatività" del RSPP, come statuito dall'accordo Stato/Regioni;

PRESO ATTO , altresì, dell'irregolarità nell'esercizio delle funzioni fin qui espletate;

RAWISATO, pertanto che si rende urgente e necessario affidare specifico incarico

professionale per prowedere agli adempimenti obbligatori in materia di sicurezza sul lavoro di cui

al Decreto Legislativo 81/2008 e s.m.i. ed in particolare quello di Responsabile del

Servizio di prevenzione e Protezione e di aggiornamento del documento per la valutazione dei

rischi sui luoghi di lavoro;

DATO ATTO che I'oggetto della prestazione rientra nelle competenze istituzionali previste

dalle disposizioni in materia di sicurezza su cui I'Ente deve pror,vedere in qualità di datore di

lavoro;

CONSIDERATO che per l'espletamento di queste prestazioni si richiede specifica e

specialistica professionalità disciplinata dalla norm ativ a;

ACCERTATA l'impossibilità oggettiva di awalersi di altro personale dipendente dell'Ente per lo

svolgimento delf incarico, per Iamancanza delle qualificazioni professionali specifiche;

zuLEVATO che le prestazioni sono di natura temporanea, nonché altamente

qualificate in quanto attengono a prestazioni specialistiche che comportano adeguata esperienza;

RITENUTO pertanto opportuno indire awiso pubblico di procedura comparativa per il

conferimento dell'incarico di RSPP esterno secondo lo schema che si allega al presente atto per

farne parte integrante ;

VISTO il Decreto Legislativo n. 81/2008 ed inparticolare gli artt.28,3I e32 dello stesso;

RITENUTO che l'incarico avrà durata annuale a decorrere dalla stipula del disciplinare di incarico

e sarà riconosciuto un compenso annuo pari ad euro 1500,00 oltre IVA e CPA;

VISTA la normativa generale sulle Opere Pie;

Visto l'art.9, conìma 3, lettera e) del nuovo Statuto dell'Ente di cui alla deliberazione

ss.mm.ii con deliberazione n.2812014, approvato dall'Organo Tutorio con R.S.

2510612014 e relativa pubblicazione del decreto presidenziale n.97lServ.4' - S.G. del

sulla GURS n.17 del24l04l20l5:

n.ll20l4 e

n.1292 del

3U0312015



DETERMINA

1) Indire awiso pubblico di procedura comparativa per il conferimento dell'l'incarico di

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione esterno e per I'aggiomamento del

documento della valutazione dei rischi sui luoghi di lavoro;

2) Dare atto che I'incarico ha la durata di

1500,00 oltre IVA E CPA;

uno per I'importo complessivo di €.

3) Imputare la spesa complessiva di euro 1500,00 oltre IVA e CPA con impinguamento sul Cap.

17.11 del Bilancio di Previsione2016 " spese relative alla sicurezzadei lavoratori dell'Ente ex D.

Lgs 626194;

4) Disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale al link" Amministrazione

Trasparente";

5) Dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva, non traffando materia sottoposta a

controllo preventivo di legittimità ex L.R. 10199 e ss.mm.ii.

annl

PER LA REGOTARITÀ'COIUTRSILE E PER LA RELATIV

COPERTURA FINANZIARIA

ll Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

{,?



Visto lo Statuto vigente che approva le attribuzioni di competenza del Segretario Generale;

APPROVA

la proposta di determinazione in premessa indicata.

OG

ii *.rì.t,,t n

<ì-
a+-!


